

Skanderborg TA Spildevand ApS

Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 40 97 23 07

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skanderborg TA Spildevand ApS
Adresse, postnr., by	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	40 97 23 07
Stiftet	1. december 2019
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.skanderborgforsyning.dk
E-mail	service@skanderborgforsyning.dk
Bestyrelse	Martin Frausing Poulsen, formand Tommas Bang Leth, næstformand Birte Margrethe Andersen Ole Drøgemüller Palle Langkjær Benny Plesner Nielsen Torsten Schriver Niewald Birthe Dall Stig Jonassen
Direktion	Per Grønvald, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med nær tilknytning til spildevandsforsyningsvirksomhed. Selskabets virksomhed skal udøves på kommercielle vilkår og skal til enhver tid kunne rummes inden for de lovgivningsmæssige rammer for spildevandselskabers muligheder for at udøve tilknyttet virksomhed til hovedvirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 75 t.kr. mod et underskud på 44 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 216 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	1.459	1.169
	Produktionsomkostninger	-1.287	-1.148
	Bruttoresultat	172	21
	Administrationsomkostninger	-76	-77
	Resultat før skat	96	-56
2	Skat af årets resultat	-21	12
	Årets resultat	75	-44
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	75	-44
		75	-44

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Kundekontrakter	50	100
		50	100
	Anlægsaktiver i alt	50	100
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30	19
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	163	1.299
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1
	Andre tilgodehavender	212	101
		405	1.420
	Likvide beholdninger	4	135
	Omsætningsaktiver i alt	409	1.555
	AKTIVER I ALT	459	1.655

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50	50
	Overført resultat	166	91
	Egenkapital i alt	216	141
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	11	22
	Hensatte forpligtelser i alt	11	22
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	197	311
	Skyldig sambeskatningsbidrag	32	0
	Anden gæld	3	4
4	Periodeafgrænsningsposter	0	1.177
		232	1.492
	Gældsforpligtelser i alt	232	1.492
	PASSIVER I ALT	459	1.655

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50	91	141
Overført via resultatdisponering	0	75	75
Egenkapital 31. december 2022	<u>50</u>	<u>166</u>	<u>216</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skanderborg TA Spildevand ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen består af salg af drifts- og administrationsopgaver samt projektledelse mv.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Kundecontrakter	5 år
-----------------	------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter kundekontrakter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindestående.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	32	-1
Årets regulering af udskudt skat	<u>-11</u>	<u>-11</u>
	<u>21</u>	<u>-12</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		<u>Kundekontrakter</u>
Kostpris 1. januar 2022		<u>250</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>250</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		150
Afskrivninger		<u>50</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u><u>50</u></u>
Afskrives over		<u>5 år</u>
4 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 0 t.kr. (2021: 1.177 t.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.		
5 Personaleomkostninger		
Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Skanderborg Forsyning A/S.		
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Skanderborg Spildevand A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.		
7 Sikkerhedsstillelser		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Nærtstående parter

Skanderborg TA Spildevand ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Skanderborg Spildevand A/S	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg	Ejer 100 % af kapitalen

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Skanderborg Forsyning A/S	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg	www.skanderborgforsyning.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Fausing Poulsen (CVR valideret)

Bestyrelsesformand

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: CVR:32666906-RID:44583419

IP: 217.10.xxx.xxx

2023-04-26 09:47:23 UTC

NEM ID 

Birte Margrethe Andersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: 238c02ab-3eae-41c5-aa5d-782f04e6c6c6

IP: 37.49.xxx.xxx

2023-04-26 09:47:55 UTC

Mit  

Per Grønvald (CVR valideret)

Direktør

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: CVR:32666906-RID:95545320

IP: 62.242.xxx.xxx

2023-04-26 09:50:15 UTC

NEM ID 

Palle Langkjær (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: f79e7c76-89d2-4801-8a06-61343135526a

IP: 87.62.xxx.xxx

2023-04-26 10:01:13 UTC

Mit  

Stig Jonassen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: 3b11ed38-e714-4f9d-8ea1-4f463032ef4c

IP: 62.242.xxx.xxx

2023-04-26 10:12:25 UTC

Mit  

Tommas Bang Leth (CPR valideret)

Næstformand

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: da13dee6-dfcb-4a5f-814c-bc0eb839ee66

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-04-26 11:26:27 UTC

Mit  

Penneo dokumentnummer: 12D55IP-QZMLA-QE08F8F5FB0-UCTBFK-H5B0W6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Drøgemüller (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: 4ced9384-1723-4c31-85f9-f3e72e301c94

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-04-26 12:03:25 UTC



Benny Plesner Nielsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-065655095622

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-04-26 12:14:57 UTC



Birthe Dall (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: 61e2637b-5a80-4684-b353-7ad6c44af0bf

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-04-27 05:11:41 UTC



Torsten Schriver Niewald (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: 43e69c8b-7851-41f5-9818-56788ddc699b

IP: 62.242.xxx.xxx

2023-04-28 10:17:36 UTC



Michael N. C. Nielsen (CVR valideret)

Revisor

På vegne af: EY

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-04-28 14:08:03 UTC



Morten Oesterkjaerhus (CVR valideret)

Revisor

På vegne af: EY

Serienummer: CVR:30700228-RID:62657568

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-01 07:03:18 UTC



Penneo dokumentnummer: 12D55IP-QZMLA-QEY8F45H5B0-UCT8K-H5B9W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeanett Bak Jensen (CVR valideret)

Dirigent

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: CVR:32666906-RID:92469887

IP: 62.242.xxx.xxx

2023-05-01 08:30:46 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>